

**Lucrari de constructie a
edificiului substatiei de asistenta
medicla urgenta
prespitaliceasca Orhei din str.
Al. Donici r-l Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cantitatile de lucrari 2-1-1

Valoarea de deviz 2 869 071,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente - Земляные работы				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	12,6990	787,50 0,00	10 000,48 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	2 158,8300	8,12 0,00	17 529,72 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	12,6990	159,60 18,60	2 026,73 236,17
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание)	100 m3	12,6990	208,00 0,00	2 641,39 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории) 2 км к=4				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	10,5330	717,50 0,00	7 557,41 0,00
6	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren foarte tare	m3	71,8500	201,99 201,99	14 513,02 14 513,02
7	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории) во временный отвал на 10м (к=2) для обратной засыпки	100 m3	11,2510	924,00 0,00	10 395,91 0,00
8	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории) из временного отвала на 10м (к=2) для обратной засыпки	100 m3	11,2510	462,00 0,00	5 197,96 0,00
9	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями,	100 m3	6,7110	294,00 0,00	1 973,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		бульдозером на гусеничном ходу 65-80 СР, толщиной слоя 21-30 см) Обратная засыпка бульдозером				
10	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 СР, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 СР, толщиной слоя 21-30 см) Подсыпка под полы	100 m3	2,8620	294,00 0,00	841,44 0,00
11	TsD06B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, твердый грунт) Обратная засыпка вручную	100 m3	9,5730	185,03 152,40	1 771,27 1 458,90
12	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, твердый грунт) Обратная засыпка вручную	m3	167,7800	22,21 22,21	3 727,03 3 727,03
13	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	1,6800	549,94 455,64	923,90 765,48
		<i>Total</i>	lei			79 099,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasamente - Земляные работы Inclusiv salariu				79 099,28 20 700,60
		2. Fundatii Фундаменты				
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	24,8000	1 463,96 232,47	36 306,14 5 765,26
15	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) для Fm1.Fm1a.Fm2.Fm2a	m2	75,7200	114,69 54,24	8 684,03 4 107,28
16	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления) для Pf1, Pf2, Pf3, Br01, fundatii continui	m2	676,1000	117,70 49,08	79 574,89 33 180,96
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	144,2400	1 438,02 198,89	207 420,23 28 688,04
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	44,3400	1 438,02 198,89	63 761,85 8 818,83

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) Fm1,Fm1a, Fm2,Fm2a, Brm01 - бетон C 20				
19	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieri (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, изготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) АРМАТУРА АІ д6	kg	546,9600	20,15 3,46	11 019,17 1 893,15
20	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieri (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) АРМАТУРА АІІІ д10	kg	909,2200	19,63 2,94	17 847,65 2 677,31
21	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieri (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) АРМАТУРА АІІІ д14	kg	169,6000	19,63 2,94	3 329,18 499,40
22	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52	kg	169,2000	19,63	3 321,33

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса РС 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) АРМАТУРА АIII д16			2,94	498,23
23	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2	126,5200	50,04 19,63	6 331,67 2 483,69
24	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) 2 слоя К=2	m2	323,6400	29,74 6,20	9 626,11 2 006,31
		Total	lei			447 222,25
		Total Fundatii Фундаменты Inclusiv salariu				447 222,25 90 618,46
		3. . Carcas - Каркас				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Cadru monolit - Монолитные рамы Cdm1, Cdm2				
25	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений) колонны монолитных рам	m2	285,1200	137,35 64,57	39 160,48 18 411,62
26	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений) ригели монолитных рам	m2	163,2000	114,50 51,66	18 686,15 8 430,92
27	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	42,0000	42,65 23,25	1 791,18 976,38
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой	m3	45,4600	1 540,98 273,80	70 052,82 12 446,86

1	2	3	4	5	6	7
		CA01 и укладка его типичными средствами) - бетон B20				
29	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d6	kg	526,3000	22,21 5,11	11 691,40 2 691,67
30	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d8	kg	405,1000	22,21 5,11	8 999,02 2 071,82
31	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d	kg	360,5000	20,77 3,67	7 486,82 1 322,27

1	2	3	4	5	6	7
		16				
32	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	224,4000	20,77 3,67	4 660,31 823,07
33	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 684,3000	20,77 3,67	34 979,29 6 177,77
34	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	563,4000	20,77 3,67	11 700,62 2 066,48
		<i>Total</i>	lei			209 208,09
		Total Cadru monolit - Монолитные рамы Cdm1, Cdm2 Inclusiv salariu				209 208,09 55 418,86
		3.2. Stâlpi - Колонны Stm1, Stm1a, Stm2, Stm3, Stm4				
35	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în stâlpi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений)	m2	172,9200	137,35 64,58	23 750,11 11 166,31
36	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный	m3	15,1100	1 540,98 273,80	23 284,18 4 137,09

1	2	3	4	5	6	7
		бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) Стойки - бетон В20				
37	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АІ d6	kg	298,0000	22,21 5,11	6 619,87 1 524,07
38	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АІІІ d 14	kg	216,9000	20,77 3,67	4 504,56 795,56
39	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая	kg	411,0000	20,77 3,67	8 535,59 1 507,49

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 16				
		<i>Total</i>	lei			66 694,31
		Total Stalpi - Колонны Stm1, Stm1a, Stm2, Stm3, Stm4 Inklusiv salariu				66 694,31 19 130,52
		3.3. Grinzi - Балки Grm1, Grm1a, Grm2				
40	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	41,7600	114,51 51,66	4 782,07 2 157,32
41	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	36,0000	42,65 23,25	1 535,29 836,89
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Балки - бетон B20	m3	4,8000	1 540,98 273,80	7 396,69 1 314,23
43	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg	73,2000	22,21 5,11	1 626,09 374,37

1	2	3	4	5	6	7
		glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d6				
44	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 16	kg	291,6000	20,77 3,67	6 055,91 1 069,55
		Total	lei			21 396,05
		Total Grinzi - Балки Grm1, Grm1a, Grm2 Inclusiv salariu				21 396,05 5 752,36
		3.4. Brau monolit - Монолитные пояса Brm16 Brm26 Brm3				
45	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	245,7600	114,50 51,66	28 139,77 12 695,96
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	75,0000	1 540,98 273,80	115 573,21 20 534,84

1	2	3	4	5	6	7
		(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) Балки - бетон В20				
47	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d6	kg	978,0000	22,21 5,11	21 725,62 5 001,82
48	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 12	kg	1 893,2000	20,77 3,67	39 317,71 6 943,99
		Total	lei			204 756,31
		Total Brau monolit - Монолитные пояса Brm16 Brm26 Brm3 Inclusiv salariu				204 756,31 45 176,61
		3.5. Buiandrugii monolit - Монолитные перемычки Bdm1, Bdm2, Bdm3, Bdm4, Bdm4a				
49	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	245,7600	114,50	28 139,77

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)			51,66	12 695,96
50	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	53,0000	42,65 23,25	2 260,29 1 232,09
51	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Перемычки - бетон B20	m3	5,8700	1 540,98 273,80	9 045,58 1 607,19
52	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м	kg	200,1000	22,21 5,11	4 445,09 1 023,38

1	2	3	4	5	6	7
		включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d6				
53	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	262,0000	20,77 3,67	5 441,17 960,97
		<i>Total</i>	lei			49 331,90
		Total Buiandrugii monolit - Монолитные переемычки Bdm1, Bdm2, Bdm3, Bdm4, Bdm4a Inklusiv salariu				49 331,90 17 519,59
		<i>Total</i>	lei			551 386,66
		Total . Carcas - Каркас Inklusiv salariu				551 386,66 142 997,94
		4. Pereti - Стены				
54	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu înălțimea pînă la 4 m, zidarie ordinară (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) (pereti exteriori-стены наружные) min cl.I	m3	138,3300	845,88 192,18	117 010,19 26 583,59
55	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu înălțimea pînă la 4 m, zidarie ordinară (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)(pereti interiori-стены внутренние) min cl.I	m3	216,3700	845,88 192,18	183 022,12 41 580,94
56	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Elementelor de consolidare a peretilor - Элементы укрепления стен	kg	19,5600	33,23 10,85	650,06 212,20
57	IzD02C	Curățirea de rugina cu peria de sîrmă a confecțiilor și	t	0,0200	191,00 191,00	3,82 3,82

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice: parapete, balustrade (Снятие ржавчины металлическими щетками с изделий и конструкций из металла: парапетов и балюстрад)				
58	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF021 в 2 слоя K=2	t	0,0200	356,00 170,50	7,12 3,41
59	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,0200	339,50 197,50	6,79 3,95
		<i>Total</i>	lei			300 700,10
		Total Pereti - Стены Inclusiv salariu				300 700,10 68 387,91
		5. Planseu - Перекрытие				
		5.1. Planseu monolit la cota -0.100 - Перекрытие на отм.-0,100				
60	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	361,1000	114,50 51,66	41 345,40 18 654,42

1	2	3	4	5	6	7
61	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	75,0000	42,65 23,25	3 198,53 1 743,53
62	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Плиты перекрытия - бетон B20	m3	51,8000	1 540,98 273,80	79 822,55 14 182,73
63	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d 6	kg	346,3000	20,98 3,82	7 263,74 1 323,85
64	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром до 8мм включительно, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая	kg	1 645,7000	17,95 1,55	29 539,99 2 550,51

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII д 8				
65	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII д 10	kg	2 058,2300	20,25 3,15	41 681,74 6 486,02
66	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	85,1000	20,38 1,55	1 734,33 131,89
		<i>Total</i>	lei			204 586,28
		Total Planseu monolit la cota - 0.100 - Перекрытие на отм.-0,100 Inclusive salariu				204 586,28 45 072,95
		5.2. Planseu monolit la cota 3.200 - Перекрытие на отм.3.200				
67	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	361,1000	114,50 51,66	41 345,40 18 654,42
68	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	75,0000	42,65 23,25	3 198,53 1 743,53

1	2	3	4	5	6	7
		(Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)				
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Плиты перекрытия - бетон B20	m3	52,0000	1 540,98 273,80	80 130,80 14 237,49
70	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d 6	kg	349,7000	20,98 3,82	7 335,10 1 336,85
71	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром до 8мм включительно, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII д 8	kg	1 622,5000	17,95 1,55	29 123,55 2 514,55
72	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai	kg	2 108,7000	20,25 3,15	42 703,84 6 645,07

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса РС 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII д 10				
73	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	85,1000	20,38 1,55	1 734,33 131,89
		<i>Total</i>	lei			205 571,55
		Total Planseu monolit la cota 3.200 - Перекрытие на отм.3.200 Inklusiv salariu				205 571,55 45 263,80
		5.3. Planseu monolit la cota 6.500 - Перекрытие на отм.6.500				
74	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	361,1000	114,50 51,66	41 345,40 18 654,42
75	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами)	buc	75,0000	42,65 23,25	3 198,53 1 743,53

1	2	3	4	5	6	7
		типа PE 3100 R)				
76	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Плиты перекрытия - бетон B20	m3	54,3000	1 540,98 273,80	83 675,02 14 867,23
77	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d 6	kg	370,8000	20,98 3,82	7 777,65 1 417,51
78	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром до 8мм включительно, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII д 8	kg	1 983,1000	17,95 1,55	35 596,25 3 073,41
79	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на	kg	833,0000	20,25 3,15	16 869,30 2 625,00

1	2	3	4	5	6	7
		высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII д 10				
80	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	85,1000	20,38 1,55	1 734,33 131,89
		<i>Total</i>	lei			190 196,48
		Total Planseu monolit la cota 6.500 - Перекрытие на отм.6.500 Inklusiv salariu				190 196,48 42 512,99
		<i>Total</i>	lei			600 354,31
		Total Planseu - Перекрытие Inklusiv salariu				600 354,31 132 849,74
		6. Scari monolita - Лестницы монолитные				
81	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	75,6400	114,49 51,66	8 660,04 3 907,56
82	CB11A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) бетон C20	buc	15,0000	42,65 23,25	639,71 348,71
83	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит,	m3	11,0000	1 540,97 273,80	16 950,69 3 011,78

1	2	3	4	5	6	7
		балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) бетон C20				
84	CC02M1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înălțimi peste 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d 6	kg	101,2000	20,98 3,82	2 122,71 386,87
85	CC02E2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru plăci , exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	281,2000	17,95 1,55	5 047,48 435,80
86	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	26,4000	20,38 1,55	538,01 40,92
		<i>Total</i>	lei			33 958,64
		Total Scări monolita - Лестницы монолитные Inclusiv salariu				33 958,64 8 131,64
		7. Elemente consolidării parapetelor - Элементы усиления парапета				
87	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în stâlpi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м	m2	80,7400	137,34 64,58	11 089,04 5 213,79

1	2	3	4	5	6	7
		включительно, без креплений) Stm5,Stm6, Sm1				
88	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Stm5,Stm6 - бетон B15	m3	3,9700	1 540,97 273,80	6 117,65 1 086,98
89	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Sm1 - бетон B12.5	m3	1,1500	1 540,96 273,79	1 772,10 314,86
90	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d6	kg	88,2000	22,21 5,11	1 959,31 451,09
91	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в	kg	19,5000	22,21 5,11	433,17 99,73

1	2	3	4	5	6	7
		мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d10				
92	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 10	kg	9,0000	20,77 3,67	186,91 33,01
93	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 12	kg	250,0000	20,77 3,67	5 191,96 916,96
94	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до	m2	53,5400	114,49 51,66	6 129,61 2 765,87

1	2	3	4	5	6	7
		20м, включительно, без креплений) Brm4, Brm5, Bdm5				
95	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Brm4, Brm5, Bdm5-бетон B15	m3	5,9200	1 540,97 273,80	9 122,54 1 620,88
96	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d6	kg	107,9000	22,21 5,11	2 396,93 551,84
97	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 10	kg	50,0000	20,77 3,67	1 038,40 183,40
98	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg	152,3000	20,77 3,67	3 162,94 558,62

1	2	3	4	5	6	7
		montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса РС 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII d 12				
		<i>Total</i>	lei			48 600,56
		Total Elemente consolidarii parapetelor - Элементы усиления парапета Inclusiv salariu				48 600,56 13 797,03
		8. Acoperisi - Кровля				
99	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	10,8600	10 005,23 1 162,35	108 656,81 12 623,12
100	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	10,8600	128,38 43,91	1 394,19 476,87
		<i>Total</i>	lei			110 051,00
		Total Acoperisi - Кровля Inclusiv salariu				110 051,00 13 099,99
		9. Copertina - Козырек				
101	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	0,0510	27 698,63 2 066,27	1 412,63 105,38

1	2	3	4	5	6	7
102	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in pereti, avind grosimea de pina la 20 cm (diam. 16 mm) (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc	8,0000	12,58 6,20	100,66 49,59
103	Pret furnizor	Ancoraj cu pana HSA-F M16x190	buc	8,0000	24,36 0,00	194,88 0,00
104	IzD02C	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: parapete, balustrade (Снятие ржавчины металлическими щетками с изделий и конструкций из металла: парапетов и баллюстрад)	t	0,0510	191,18 191,18	9,75 9,75
105	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF021 в 2 слоя K=2	t	0,0510	355,69 170,39	18,14 8,69
106	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) Vopsea PF 115	t	0,0510	339,80 197,25	17,33 10,06
		Total	lei			1 753,39
		Total Copertina - Козырек Inclusiv salariu				1 753,39 183,47

		Total	lei	2 173 126,19
		Asigurari sociale	24 %	117 784,03
		Transportarea materialelor	2 %	29 894,70

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	1 %			23 208,05
		Beneficiu de deviz	2 %			46 880,25
		Total				2 390 893,22
		TVA	20 %			478 178,65
						2 869 071,87
		Total deviz: Inclusiv salariu				490 766,78

Intocmit SRL SIGMA VENMER
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
edificiului substatiei de asistenta
medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str.
Al. Donici r-l Orhei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lista cu cantitatile de lucrari 2-1-1

Valoarea de deviz 2 869 071,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 096,0230	51,66	56 620,54
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2 329,9840	51,66	120 366,96
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1 323,6480	51,66	68 379,69
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 702,2760	51,66	139 599,58
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	183,2340	51,66	9 465,87
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	219,9150	51,66	11 360,81
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	38,8368	51,66	2 006,31

8.	7136080025001	Montator	h-om	4,1076	51,66	212,20
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7682	51,66	39,68
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7850	51,66	92,21
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	400,7085	51,66	20 700,60
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	917,8825	51,66	47 417,78
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,0776	51,66	2 483,69
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	232,6920	51,66	12 020,86
		Total manopera				490 766,78

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,4978	12,00	29,97
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	319,2300	420,00	134 076,60
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,6604	250,00	165,10
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0520	7 800,00	8 205,60
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,6583	7 800,00	28 534,74
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	1,3032	7 800,00	10 164,96
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	3,3093	7 800,00	25 812,54
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1086	7 800,00	847,08
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	10,0998	7 800,00	78 778,44
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1774	7 800,00	1 383,72
11.	2010237318750	Distantieri	buc	4 618,9494	0,50	2 309,46
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	410,1676	295,90	121 368,56
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	731,4264	0,40	292,57
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,3884	500,00	194,20
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	18,4620	7,00	129,23
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,0597	20,00	1,19
17.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	10,8600	16,00	173,76
18.	2320187315789	Decofrol	kg	383,9472	3,00	1 151,84
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 100,3760	6,00	6 602,26
20.	23203226000361	Gudron	kg	28,0188	10,00	280,19
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0051	10,00	0,05
22.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3951	15,00	5,93
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0033	30,00	0,10
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	32,6886	8,00	261,51
25.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3692	26,00	9,60
26.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1303	30,00	3,91
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4800	26,00	12,48
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	72,7620	7,00	509,33
29.	2466477302420	Sticla solubila	kg	63,2600	9,00	569,34
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	24,8290	780,00	19 366,62
31.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	3,9221	790,00	3 098,46
32.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 064,1000	3,50	3 724,34
33.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	220,0752	2,00	440,15
34.	2663102100000	Beton	m3	566,4436	1 100,00	623 087,96
35.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	35,4700	760,00	26 957,20
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	15,7470	8,00	125,98
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4 522,9500	16,00	72 367,20
38.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	12 931,963	16,00	206 911,42

				7		
39.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	5 670,8125	16,00	90 733,00
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,7860	21,00	79,51
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	173,0951	21,00	3 634,97
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,1020	19,80	2,02
43.	2811106301200	Elemente metalice	kg	52,0200	25,00	1 300,50
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	20,5458	19,80	406,81
45.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	148,4000	30,00	4 452,00
46.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,5200	10,86	27,37
47.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	36,9240	17,00	627,71
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	284,5170	18,00	5 121,31
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	105,1606	15,00	1 577,40
50.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1976	38,00	7,51
51.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0230	38,00	0,87
52.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,3315	2,00	0,66
53.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	802,4570	1,00	802,47
54.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	81,4500	45,00	3 665,25
55.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	802,4570	0,50	401,21
56.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,3315	0,70	0,23
57.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,3315	0,40	0,13
58.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	17,2356	0,30	5,15
59.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	32,5800	20,00	651,60
60.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	104,4908	17,00	1 776,35
61.	2913124201600-103	Ancoraj cu pana HSA-F M16x190	buc	8,1200	24,00	194,88
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,6230	1,50	18,93
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	107,7945	12,00	1 293,53
		Total materiale de constructii				1 494 734,96

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0543	350,00	19,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,6290	350,00	570,15
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1956	10,00	1,96
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6473	10,00	6,47
5.	2922140007000	Macara	h-ut	248,1125	350,00	86 839,36
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,4800	10,00	4,80
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,4978	10,00	24,98
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	50,1654	350,00	17 557,89
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	52,5952	350,00	18 408,33
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	12,1910	350,00	4 266,85
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,6516	10,00	6,52
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	9,9200	10,00	99,20
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	308,9760	10,00	3 089,76
14.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	31,2367	10,00	312,37
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	15,8424	10,00	158,42
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8,4146	10,00	84,15
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,5838	10,00	35,84

18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,5648	10,00	15,65
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0076	350,00	2,66
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	109,6218	350,00	38 367,63
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,6364	350,00	222,74
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	50,0849	350,00	17 529,72
		Total utilaje de construcții				187 624,45

Total	lei	2 173 126,19
Asigurari sociale	24 %	117 784,03
Transportarea materialelor	2 %	29 894,70
Cheltuieli de regie	1 %	23 208,05
Beneficiu de deviz	2 %	46 880,25
Total		2 390 893,22
TVA	20 %	478 178,65

Total deviz:

2 869 071,87

Intocmit

SRL SIGMA VENMER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a edificiului
substatiei de asistenta medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str. Al. Donici r-l
Orhei**

**Investitor :IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente - Земляные работы				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего	100 m3			787,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 000,48
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 529,72
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			159,60
						18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	51,66	18,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 026,73
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории) 2 км κ=4	100 m3			208,00
						0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	250,00	12,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	350,00	196,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 641,39
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 557,41
6	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren foarte tare	m3			201,99
						201,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9100	51,66	201,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 513,02
7	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории) во временный отвал на 10м (κ=2) для обратной засыпки	100 m3			924,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	350,00	924,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 395,91
8	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории) из временного отвала на 10м (κ=2) для обратной засыпки	100 m3			462,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	350,00	462,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 197,96
9	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Разравнивание	100 m3			294,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 21-30 см) Обратная засыпка бульдозером				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	350,00	294,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 973,02
10	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 21-30 см) Подсыпка под полы	100 m3			294,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	350,00	294,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			841,44
11	TsD06B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, твердый грунт) Обратная засыпка вручную	100 m3			185,03 152,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	51,66	152,40
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	10,00	32,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 771,27
12	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, твердый грунт) Обратная засыпка вручную	m3			22,21 22,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	51,66	22,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 727,03
13	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			549,94 455,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	51,66	455,64
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	10,00	94,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			923,90
		2. Fundatii Фундаменты				
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 463,96 232,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	51,66	198,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	51,66	33,58
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 138,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 306,14
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv	m2			114,69 54,24

1	2	3	4	5	6	7
		sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) для Fm1.Fm1a.Fm2.Fm2a				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,66	5,17
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,66	49,08
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	295,90	26,63
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 800,00	27,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			8 684,03
16	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления) для Pf1, Pf2, Pf3, Br01, fundatii continui	m2			117,70 49,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	51,66	41,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	295,90	32,55
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 800,00	11,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			79 574,89
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 438,02 198,89
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	51,66	178,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,66	20,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Cheltuieli directe	lei			207 420,23
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) Fm1,Fm1a, Fm2,Fm2a, Brm01 - бетон C 20	m3			1 438,02 198,89
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	51,66	178,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,66	20,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Cheltuieli directe	lei			63 761,85

1	2	3	4	5	6	7
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) АРМАТУРА АІ д6	kg			20,15 3,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	51,66	3,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,66	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			11 019,17
20	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) АРМАТУРА АІІІ д10	kg			19,63 2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	51,66	2,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,66	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			17 847,65
21	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) АРМАТУРА АІІІ д14	kg			19,63 2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	51,66	2,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,66	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			3 329,18
22	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) АРМАТУРА АІІІ д16	kg			19,63 2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	51,66	2,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,66	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			3 321,33
23	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2			50,04 19,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	51,66	19,63
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	790,00	24,49
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	9,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	350,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 331,67
24	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) 2 слоя K=2	m2			29,74 6,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	51,66	6,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	6,00	20,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,00	1,36
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,40	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	10,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 626,11
		3. . Carcas - Каркас				
		3.1. Cadru monolit - Монолитные рамы Cdm1, Cdm2				
25	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений) колонны монолитных рам	m2			137,35 64,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,66	12,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	51,66	51,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,50	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	15,00	0,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	295,90	44,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 800,00	11,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 160,48
26	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений) ригели монолитных рам	m2			114,50 51,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,66	43,91
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	295,90	38,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 686,15
27	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			42,65 23,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	51,66	15,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 791,18
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) - бетон B20	m3			1 540,98 273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 052,82
29	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АІ d6	kg			22,21 5,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,66	4,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 691,40
30	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в	kg			22,21 5,11

1	2	3	4	5	6	7
		скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d8				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,66	4,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			8 999,02
31	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII d 16	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			7 486,82
32	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			4 660,31
33	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			34 979,29
34	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			11 700,62
		3.2. Stalpi - Колонны Stm1, Stm1a, Stm2, Stm3, Stm4				
35	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2			137,35 64,58

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,66	12,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	51,66	51,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,50	0,02
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	15,00	0,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	295,90	44,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 800,00	11,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			23 750,11
36	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) Стойки - бетон B20	m3			1 540,98 273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		Cheltuieli directe	lei			23 284,18
37	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АI d6	kg			22,21 5,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,66	4,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			6 619,87
38	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII d 14	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 504,56
39	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII d 16	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 535,59
		3.3. Grinzi - Балки Grm1, Grm1a, Grm2				
40	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			114,51 51,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,66	43,91
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	295,90	38,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,81
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,81
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 782,07
41	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			42,65 23,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	51,66	15,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 535,29
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Балки - бетон B20	m3			1 540,98 273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 396,69
43	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d6	kg			22,21 5,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,66	4,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 626,09
44	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 16	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 055,91
		3.4. Brau monolit - Монолитные пояса Brm16 Brm26 Brm3				
45	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2			114,50 51,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,66	43,91
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	17,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	295,90	38,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 139,77
46	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок,	m3			1 540,98 273,80

1	2	3	4	5	6	7
		колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) Балки - бетон В20				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		Cheltuieli directe	lei			115 573,21
47	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АI d6	kg			22,21 5,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,66	4,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			21 725,62
48	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII d 12	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			39 317,71
		3.5. Buiandrugii monolit - Монолитные перемычки Bdm1, Bdm2, Bdm3, Bdm4, Bdm4a				
49	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2			114,50 51,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,66	43,91
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	295,90	38,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 139,77
50	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			42,65 23,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	51,66	15,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 260,29
51	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) Перемычки - бетон В20	m3			1 540,98 273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 045,58
52	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АI d6	kg			22,21 5,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,66	4,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 445,09
53	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 441,17
		4. Pereti - Стены				

1	2	3	4	5	6	7
54	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) (pereti exteriori-стены наружные) min cl.I	m3			845,88 192,18
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	51,66	159,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	51,66	32,55
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	420,00	378,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	780,00	54,60
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	760,00	76,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,50
		Cheltuieli directe	lei			117 010,19
55	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)(pereti interiori-стены внутренние) min cl.I	m3			845,88 192,18
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	51,66	159,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	51,66	32,55
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	420,00	378,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	780,00	54,60
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	760,00	76,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,50
		Cheltuieli directe	lei			183 022,12
56	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Elementelor de cpsolidare a peretilor - Элементы укрепления стен	kg			33,23 10,85
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	51,66	10,85
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,80	20,80
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			650,06
57	IzD02C	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: parapete, balustrade (Снятие ржавчины металлическими щетками с изделий и конструкций из металла: парапетов и баллюстрад)	t			191,00 191,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,7000	51,66	191,00
		Cheltuieli directe	lei			3,82
58	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF021 в 2 слоя K=2	t			356,00 170,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	51,66	170,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	26,00	176,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	20,00	9,50
		Cheltuieli directe	lei			7,12
59	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor	t			339,50

1	2	3	4	5	6	7
		metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)				197,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	51,66	197,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	26,00	135,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			6,79
		5. Planseu - Перекрытие				
		5.1. Planseu monolit la cota -0.100 - Перекрытие на отм.-0,100				
60	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2			114,50 51,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,66	43,91
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	295,90	38,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			41 345,40
61	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			42,65 23,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	51,66	15,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		Cheltuieli directe	lei			3 198,53
62	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) Плиты перекрытия - бетон B20	m3			1 540,98 273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79 822,55
63	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d 6	kg			20,98 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	51,66	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	350,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 263,74
64	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром до 8мм включительно, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII д 8	kg			17,95 1,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	51,66	1,55
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 539,99
65	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII д 10	kg			20,25 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	51,66	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,66	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 681,74
66	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			20,38 1,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,66	1,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 734,33
		5.2. Planseu monolit la cota 3.200 - Перекрытие на отм.3.200				
67	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2			114,50 51,66

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,66	43,91
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	295,90	38,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			41 345,40
68	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			42,65 23,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	51,66	15,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		Cheltuieli directe	lei			3 198,53
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) Плиты перекрытия - бетон B20	m3			1 540,98 273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		Cheltuieli directe	lei			80 130,80
70	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d 6	kg			20,98 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	51,66	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	350,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			7 335,10
71	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			17,95

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром до 8мм включительно, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII д 8				1,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	51,66	1,55
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 123,55
72	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII д 10	kg			20,25 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	51,66	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,66	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 703,84
73	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			20,38 1,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,66	1,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 734,33
		5.3. Planseu monolit la cota 6.500 - Перекрытие на отм.6.500				
74	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2			114,50 51,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,66	43,91
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	295,90	38,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 345,40
75	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau	buc			42,65 23,25

1	2	3	4	5	6	7
		total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	51,66	15,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		Cheltuieli directe	lei			3 198,53
76	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Плиты перекрытия - бетон B20	m3			1 540,98 273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		Cheltuieli directe	lei			83 675,02
77	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d 6	kg			20,98 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	51,66	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	350,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			7 777,65
78	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром до 8мм включительно, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII д 8	kg			17,95 1,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	51,66	1,55
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
		Cheltuieli directe	lei			35 596,25
79	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах	kg			20,25 3,15

1	2	3	4	5	6	7
		на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АIII д 10				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	51,66	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,66	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 869,30
80	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			20,38 1,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,66	1,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 734,33
		6. Scari monolita - Лестницы монолитные				
81	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2			114,49 51,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,66	43,91
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	295,90	38,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 660,04
82	CB11A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) бетон C20	buc			42,65 23,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	51,66	15,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			639,71
83	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) бетон C20	m3			1 540,97 273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 950,69
84	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА АІ d 6	kg			20,98 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	51,66	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	350,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 122,71
85	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,95 1,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	51,66	1,55
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 047,48
86	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			20,38 1,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,66	1,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			538,01
		7. Elemente consolidarii parapetelor - Элементы усиления парапета				
87	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений) Stm5,Stm6, Sm1	m2			137,34 64,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,66	12,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	51,66	51,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,50	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	15,00	0,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	295,90	44,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 800,00	11,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 089,04
88	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat	m3			1 540,97

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) Stm5,Stm6 - бетон B15				273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 117,65
89	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами) Sm1 - бетон B12.5	m3			1 540,96 273,79
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,24
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 772,10
90	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d6	kg			22,21 5,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,66	4,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 959,31
91	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d10	kg			22,21 5,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,66	4,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			433,17
92	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg			20,77 3,67

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 10				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			186,91
93	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 12	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			5 191,96
94	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений) Brm4, Brm5, Bdm5	m2			114,49 51,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,66	43,91
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	295,90	38,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,79
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,79
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			6 129,61
95	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) Brm4, Brm5, Bdm5- бетон B15	m3			1 540,97 273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,66	23,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 161,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 122,54
96	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AI d6	kg			22,21 5,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,66	4,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 396,93
97	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 10	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 038,40
98	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) АРМАТУРА AIII d 12	kg			20,77 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 162,94
		8. Acoperisi - Кровля				
99	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			10 005,23 1 162,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,66	1 046,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,66	116,23
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 800,00	78,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 800,00	7 254,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	7 800,00	936,00

1	2	3	4	5	6	7
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	17,00	57,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	8,00	24,08
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,00	25,80
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
		Cheltuieli directe	lei			108 656,81
100	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			128,38 43,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	51,66	43,91
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	7,00	11,90
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	7,00	46,90
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,00	0,36
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
		Cheltuieli directe	lei			1 394,19
		9. Copertina - Козырек				
101	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			27 698,63 2 066,27
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	51,66	1 808,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	51,66	258,24
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	38,00	17,06
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,70	4,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	12,94
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,40	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	30,00	1,96
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	10,00	0,98
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	19,80	39,61
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,50	0,59
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	52,16
		Cheltuieli directe	lei			1 412,63
102	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in pereti, avind grosimea de pina la 20 cm (diam. 16 mm) (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			12,58 6,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	51,66	6,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,50	2,36
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	10,86	3,42
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			100,66
103	Pret furnizor	Ancoraj cu pana HSA-F M16x190	buc			24,36 0,00
	2913124201600-103	Ancoraj cu pana HSA-F M16x190	buc	1,0000	24,00	24,36
		Cheltuieli directe	lei			194,88
104	IzD02C	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: parapete, balustrade (Снятие ржавчины металлическими щетками с изделий и	t			191,18 191,18

1	2	3	4	5	6	7
		конструкций из металла: парапетов и баллюстрад)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,7000	51,66	191,18
		Cheltuieli directe	lei			9,75
105	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF021 в 2 слоя K=2	t			355,69 170,39
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	51,66	170,39
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	26,00	175,69
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	20,00	9,61
		Cheltuieli directe	lei			18,14
106	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) Vopsea PF 115	t			339,80 197,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	51,66	197,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	26,00	135,29
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,00	7,25
		Cheltuieli directe	lei			17,33

APROBAT:

Intocmit
SRL SIGMA VENMER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.